РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» ноября 2018 г.

№ 61-П

Об утверждении перечня объектов теплоснабжения, находящихся в собственности Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального Закона от 21.07.2016 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, согласно приложению.

2. Разместить вышеуказанный перечень на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу www.totgi.gov.ru, а также на официальном сайте Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу www.ния-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Нийского муниципального образования                                                            О.Е. Рубцов
Приложение 1

к Постановлению
администрации Нийского сельского поселения
Усть-Кутского муниципального района
Иркутской области
№ 61-П от «19» ноября 2018 г.

Перечень объектов теплоснабжения, находящихся в собственности Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

	№
	Наименование, местонахождение имущества
	Характеристика (описание) объекта
	Технико-экономические показатели
	Техническое состояние
	Фактический срок службы лет

	1
	Здание котельной п. Ния ул. Тбилисская, строение 12
	Здание нежилое, пятиэтажное

с двумя галереями топливоподачи и дробильным отделением

	(типовой проект 903-1-107)

Площадь застройки    - 1220 м.кв.

Полезная площадь     -1852 м. кв.

Строительный объём -11600 м. куб.

 в трёх уровнях: по ширине; длине; высоте

 по первому этажу (по осям) 24х43м.; высота этажей h = 6,6м. и 3,6м.;

по второму уровню (по осям) 24х25м. h=3,6м.×2;

по третьему уровню (по осям)   6х25м.h=3,6м×2;.
+ две галереи топливоподачи (I и II подъёмов) 3,0×3,6h (м) длина = L1=35,0;  L2=41,0 (м)

+ дробильное отделение 3х этажное

(6,0×6,0×10,8h  (м))

+ приёмный бункер топливоподачи (подземный) 5,0×3,0×4,8h (м);
+ Дымовая кирпичная труба высотой h = 45,0 м.
	Удовлетворительно.
	35

35

35

35

Перечень имущества, которое образует единое целое с объектом концессионного соглашения (иное имущество)

	№
	Наименование, местонахождение имущества
	Характеристика объекта
	Технико-экономические показатели
	Техническое состояние
	Степень износа
	Фактический срок

службы, лет
	Неисправности
	Примечания

	1
	Котел стац. № 1; рег. №11043
	КЕ 6,5-14С

паровой
	Производительностью 3,72 Гкал/час
	Соответствует требованиям промышленной безопасности

	35
	Заключение Экспертизы Промышленной Безопасности

Рег. № 67-ЗС-07185-2014

Требуется: ремонт обмуровки, замена предтопка
	Срок эксплуатации продлён до 28.01.2019

	Топка механическая с ленточной решеткой обратного хода
	ТЛЗМ-2-1,87/3

	удовлетворительное
	60
	35
	Требуется замена звеньев чугунной решётки

	Дымосос
	ДН-11,2

	удовлетворительное
	60
	5
	Ремонт «Улитки»

	Дутьевой вентилятор
	ВДН-9лев

	удовлетворительное
	80
	12
	Требует замены

	Экономайзер
	ЭП2-236

	удовлетворительное
	40
	35
	Требует замены

	Батарейный циклон
	БЦ24×(3+2)

	удовлетворительное
	40
	35
	Требует замены

	Шлакозолоудаление
	мокрое
	До 2-х тн/час
	удовлетворительное
	70
	35
	Требует замены

	2
	Котел стац. № 2; рег. №11044
	КЕ 6,5-14С

паровой
	Производительностью 3,72 Гкал/час
	Соответствует требованиям промышленной безопасности

	35
	Заключение Экспертизы Промышленной Безопасности

Рег. № 67-ТУ-03732-2015

Требуется ремонт обмуровки
	Срок эксплуатации продлён до 28.01.2019

	Топка механическая с ленточной решеткой обратного хода
	ТЛЗМ-2-1,87/3

	удовлетворительное
	60
	35
	Требуется замена звеньев чугунной решётки

	Дымосос
	ДН-11,2

	удовлетворительное
	60
	6
	Ремонт «Улитки»

	Дутьевой вентилятор
	ВДН-9лев

	удовлетворительное
	80
	11
	Требует замены

	Экономайзер
	ЭП2-236

	удовлетворительное
	40
	35
	Требует замены

	Батарейный циклон
	БЦ24×(3+2)

	удовлетворительное
	40
	35
	Требует замены

	Шлакозолоудаление
	мокрое
	До 2-х тн/час
	удовлетворительное
	70
	35
	Требует замены

	3
	Котел стац. № 3; рег. №11045

	Е 6,5-14С

паровой
	Производительностью 3,72 Гкал/час
	Соответствует требованиям промышленной безопасности

	4
	Требуется ремонт обмуровки

	Топка механическая с ленточной решеткой обратного хода
	ТЛЗМ-2-1,87/3

	удовлетворительное
	60
	35
	Требуется замена звеньев чугунной решётки

	Дутьевой вентилятор
	ВДН-9лев

	удовлетворительное
	80
	11
	Требует замены

	Экономайзер
	ЭП2-236

	удовлетворительное
	10
	4
	Требует замены

	Батарейный циклон
	БЦ24×(3+2)

	удовлетворительное
	95
	4
	Требует замены

	Шлакозолоудаление
	мокрое
	До 2-х тн/час
	удовлетворительное
	70
	35
	Требует замены

	Трубопровод пара  в составе:

	Трубопровод пара  IV категории от котлоагрегатов КЕ -6,5-14С  (Е-6,5-14С) стац. №№ 1, 2, 3 до РОУ

рег. №11046

	Соответствует требованиям промышленной безопасности

	35
	Заключение Экспертизы Промышленной Безопасности

Рег. № 67-ТУ-07181-2014

Требуется:

 ремонт обмуровки

Замена паровых задвижек
	Срок эксплуатации продлён до мая 2022г.

	РОУ – редукционно – охладительная установка
	1 шт.

	Паровая «гребёнка» с запорной арматурой
	50, 80, 100 мм
	≈ 10 шт.
	удовлетворительное
	70
	35
	Требуется замена: запорной арматуры

	ТОПЛИВОПОДАЧА

	5
	Ленточный питатель сырого угля
	КЛ-8-0-1
	1 шт.
	аварийный
	90
	35
	Требует замены

	Дробилка угля двухвалковая зубчатая
	ДДЗ-4
	1 шт.

Производительностью      20 ÷ 60 т/ч
	удовлетворительное
	50
	35
	Требует замены:

приемного и сбросного колосниковых грохотов, дробильных сегментов; ремонт: привода дробилки

системы отопления дробильного отделения

	Ленточные конвейеры L=90п.м. при ширине ленты 650 мм; редуктор РЦД-400 с эл. дв. 7,5кВт/1500 обор.
	Длиной ≈ 45 м.п.
	1 шт.
	удовлетворительное
	40
	35
	Требуется: устройство системы отопления;

 замена направляющих и поддерживающих роликов
	Разморожена в 2000 г

	Ленточные конвейеры L=160п.м. при ширине ленты 650 мм-; редуктор РЦД-400 с эл. дв. 10,0 кВт/1500
	Длиной ≈ 90 м.п.
	1 шт.
	удовлетворительное
	40
	35
	Требуется: устройство системы отопления;

 замена направляющих и поддерживающих роликов
	Разморожена в 2000 г

	6
	Сбрасыватели плужковые для конвейера с шириной ленты 650 мм

	6 шт.
	удовлетворительное
	40
	35
	Требуется ремонт сбрасывателей

	Угольные бункера V = 18 тн.

	Навес над приёмной решёткой угля

	1 шт.
	аварийный
	90
	35
	Требует замены

	Система ШЗУ – шлакозолоудаления в составе:

	7
	Каналы мокрого шлакозолоудаления
	Длиной 19 м.
	3 шт.

	80
	35
	Требуется замена: направляющих и поддерживающих роликов и блочков;

направляющих скреперного подъёмника

	Лебедки скреперные тросовые, с ковшом 0,35 м3, с электроприводом 11кВт
	Дина троса 180 м
	3 шт.

Грузоподъемностью до 2 т.
	аварийные
	90
	35
	Требуется замена: задних и головных (верхних) участков подъёмников, блочков, тросов, полумуфт привода лебёдки

	8
	Бункеры ШЗУ (на 12 тн)
	Объёмом ≈

8 м3
	3 шт.
	удовлетворительное
	70
	35
	Замена: шиберных затворов бункеров

	Ворота ШЗУ

	3 шт
	аварийные
	80
	35
	Замена ворот

	Водоподготовительная установка ХВО    в составе:

	Фильтры натрий-катионитные,

II-ступени
	Диаметром - Ø 1000 мм
	1 шт.

1 шт.
	аварийный

удовлетворительное
	90

80
	35

35
	Требует замены

	Фильтры натрий-катионитные,

I- ступени
	Диаметром –

Ø 2000 мм
	1шт.

2 шт.
	аварийный

удовлетворительное
	90

80
	35

35
	Требует замены

	Солерастворитель
	Ø 1000 мм
	1 шт.
	удовлетворительное
	50
	7
	Требуется замена: запорной арматуры

	Запорная арматура ХВО
	Ø = 15, 20, 40, 50, 80, 100 мм
	≈ 100 шт.
	удовлетворительное
	70
	35
	Требуется замена: запорной арматуры

	трубопроводы

	Деаэраторные баки атмосферные с барботажным устройством и колонкой, с запорно-регулирующей арматурой и трубопроводами в пределах установки
	ДСА-25/15

производительностью до 25 тонн/час
	2 шт.
	Аварийные: вырезаны барботажные доски; (работают как баки аккумуляторы)
	80
	35
	Требуется замена

	Охладители выпара деаэраторов с поверхностью нагрева до 2 м2
	ОВА-2
	2 шт.
	удовлетворительное
	70
	35
	Требуется замена

	Предохранительные устройства деаэраторов

	2 шт.
	удовлетворительное
	70
	35
	Требуется замена

	Бак конденсатный с запорной арматурой
	объёмом до 27 м3
	1 шт.
	удовлетворительное
	70
	35
	Требуется замена

	Баки аккумуляторы
	Объёмом 90м3
Объёмом 60м3
	1 шт.

2 шт.
	удовлетворительное
	60
	35
	Замена теплоизоляции, утепление

	Теплообменные подогреватели в составе:

	Пароводяной струйный аппарат (сетевой)
	ПСА-07П-ПС  уст. мощн.  до 5,4 Гкал/час
	1 шт.
	удовлетворительное
	20
	7

	Находится в резерве

	Теплообменник пластинчатый пароводяной – (сетевой)
	НН№ 42 уст. мощность  до  2,925 Гкал/час
	1 шт.
	удовлетворительное
	20
	6
	Необходима очистка пластин от накипи

	Теплообменник пароводяной

(на ГВС)
	F =8.4 м2

 50 м3/час
	1 шт.
	удовлетворительное
	80
	35
	Требуется замена

	Теплообменник пароводяной  (технология)
	F =3,97 м2
	1 шт.
	удовлетворительное
	80
	35
	Требуется замена

	Теплообменник пароводяной (технология)
	ПП-1-6-2, уст. мощность  до  0,585 Гкал/час
	1 шт.
	удовлетворительное
	30
	7

	Находится в резерве

	Система приточной и вытяжной вентиляции (аспирации) в составе:

	Вентиляторы приточные и вентиляторы крышные
	ДН 6,3-1500
	2 шт.

2 шт.
	удовлетворительное
	70

70
	35

7
	Требуется замена

Замена двигателя

	Золоуловители циклонные с (аспирация)
	расходом газа   до 4,5 м3/сек
	2 шт.
	удовлетворительное
	80
	35
	Требуется замена

	Калориферы поверхность нагрева
	F ≈ 100 м2
	1 шт.
	аварийный
	95
	35
	Требуется замена
	Разморожен в 2000 г

	Воздуховоды круглого и прямоугольного сечения с фасонными частями  сечением 0,4*0,3м

	≈ 120 м.п.
	удовлетворительное
	80
	35

	Насосное оборудование в составе:

	Насосы консольные центробежные типа К производительностью

до 100 м3/час  (для ГВС)
	К-100-65-250;
	3 шт.
	удовлетворительное
	70
	10
	Требуется замена
	2 в резерве

	Насосы центробежные двухстороннего входа типа Д   (сетевые) производительностью до 315 м3/час
	1Д315-50
	1 шт.

1 шт.
	удовлетворительное
	70

70
	4

3
	Требуется замена рабочих валов в сборе
	1 в резерве

	Насос песковый вертикальный полупогружной производительностью до 12,5 м3/час
	ПВП 12,5/12,5
	1 шт.
	удовлетворительное
	30
	2

	Насосы самовсасывающий песковый производительностью до 60 м3/час
	АНС-60
	1 шт.
	аварийный
	95
	8
	Требуется замена

	Насосы центробежные многоступенчатые секционные (питательные) для воды с температурой до 850С
	ЦНСГ 38-110;
	1 шт.
	удовлетворительное
	30
	10

	Насос конденсатный с температурой до 1050С
	ПМ 100-65-200/4
	1 шт.
	удовлетворительное
	70
	5
	Требуется замена

	Бетонная площадка выгрузки и складирования угля
	Площадь ≈ 1400 м2
	1 шт.
	Полное разрушение
	95
	35
	Требуется устройство новой ж/б площадки

	Задвижки Ø от 300 до 32 мм.
	Ø 300 ÷32 мм.
	203 шт.

	60
	7
	Требуется замена

	Гаражный бокс кирпичный
	Площадь 90 м2
	1 шт.

	Ж/д тупик с эстакадой для разгрузки угля

	1 шт.

	ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ + сети ГВС (в двухтрубном исполнении)

	Диаметром до 300 мм

	350  м.п.
	аварийный
	70
	35
	Требуется замена 240 м.п.

	Диаметром до 250 мм

	1170 м.п.
	аварийный
	70
	35
	Требуется замена639 м.п.

	Диаметром до 200 мм

	847 м.п.
	аварийный
	70
	35
	Требуется замена380 м.п.

	Диаметром до 150 мм

	2544 м.п.
	аварийный
	70
	35
	Требуется замена1211 м.п.

	Диаметром до   80 мм

	3113 м.п.
	удовлетворительное
	70
	35
	Из них ветхих   1880 м.п.

	Диаметром до   50 мм

	554 м.п.
	удовлетворительное
	70
	35
	Из них ветхих 980 м.п.

	ВСЕГО:
	8578 м.п.

	                          5320 м.п.

Глава администрации

Нийского сельского поселения                                                                                О.Е. Рубцов